Thomas Vualden.

Dionysius.

Antiochus Epiphanes.

Machaerus.

u 3 **Luthe-**

LIBER SECUNDVS

Lutherus uero ut alter Antiochus, immo Antiocho ueræ fidelis & agnitionis dei experte magis impius: prohibet nouæ legis fieri sa crictiū, cū sacram missæ celebrationē abrogare toto studio annit.

v. ¶ Sed & illud nō minus in hoc tertio dicto eius absurdum: qd proponit in illa sua publica missa duntaxat die dominico celebranda, unicā debete cōsecreti eucharistiā, sicut (inquit) nūc sit in die pasche: quæ expleto missæ mysterio dispartia singulis: illuc ē populo conuenientib⁹. Nēpe si unica (ut cōtendit) cōsecreti eucharistiā: quid hæc inter tantos, ut unusquisq; modicū quid illius accipiat? Quo mō poterit illa unica eucharistiā in tā numerosum (quant⁹ est unitas) totius parochiæ populū distribui? Certe si in minutulas una illa eucharistiā dissecet particulas: uix toti sufficiet populo, ut qſq; ex ea portiunculam sumat. aut prodigiosæ molis & insuetæ erit illa sua unica eucharistiā; ut ex ea tot sumi possint partes, quæ singulatim in totū populū uni ecclesiæ queant distribui. Me præterea fugit: qnā in loco apud Christianos uiderit Luther⁹, in die sancto paschæ unicā consecrati eucharistiā. Nescio profecto, an apud suū album montē (ita enim uocare licet Vuittebergeniem urbē, Lutheri patria; ob significationis uernaculae conformitatē) hic mos obseruet in ecclesia: fortasse ab eo tanq; primo authore, inductus. Id unum scio, in ecclesia Gallicana hunc morē nequaq; obseruari: sed totidē inibi hostias in festo paschali consecrati, quo sunt sancta eucharistiæ cōmunionē pcepturi, ut cuiq; sua dispartiat hostia: quēadmodum dū par est. Cæter⁹, hoc in loco pene ridiculus uideor, stultoq; intensus labori: qd tantopere annitor hanc improbare Lutheranā uera niā, qd sua ipsius absurditate seipsum satis superq; refellit: suaq; apte prodit impietatē. Non tamen pigebit ad manifestandā amplius huiusce assertionis ineptiā: pauca adhuc adjcere. ¶ Ex antiquissima quidē ecclesiæ ordinatione: super eos qui pie in domino obdormierunt, fiunt precessolennes à choro sacerdotū & coeto ecclesiastico: delato intra tēplū funere. Ita siquidem beat⁹ Dionysius, ecclesiæ primæuæ ritū describēs: ait in capite septimo de ecclastica hierarchia. Accedēs deinde uenerādus antistes: precē suā super mortuū peragit, postq; precē & ipse præsul eū salutat: & suo deinceps ordine q; astant oēs. Precatur oratio illa diuinā clemētiā: ut cūcta dimittat p; infirmitatē humanā admissa peccata defuncto. eūq; in luce

Dionysius.